ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

  SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-GDTXCNĐH

V/v báo cáo kết quả thực hiện

Chuẩn cơ sở giáo dục đại học theo

Thông tư 01/2024/TT-BGDĐT

ngày 05/02/2024

của Bộ Giáo dục và Đào tạo

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng    năm 2024

Kính gửi: Thủ trưởng các cơ sở giáo dục đại học trên địa bàn

Thành phố Hồ Chí Minh

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục đại học ngày

19 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21 tháng 9 năm 2018 của

Chính phủ quy định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục;

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BGDĐT ngày 05 tháng 02 năm 2024 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Chuẩn cơ sở giáo dục đại học;

Căn cứ Quyết định số 34/2023/QĐ-UBND ngày 16 tháng 8 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân Thành phố về ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh.

Nhằm thực hiện công tác quy hoạch và làm cơ sở xác nhận các điều kiện

đảm bảo chất lượng giáo dục đại học trên địa bàn Thành phố, Sở Giáo dục và Đào

tạo đề nghị Thủ trưởng các cơ sở giáo dục đại học chỉ đạo thực hiện báo cáo kết

quả đánh giá các tiêu chuẩn, các khó khăn, vướng mắc và kiến nghị đối với Ủy

ban nhân dân Thành phố, Bộ Giáo dục và Đào tạo trong thực hiện Chuẩn cơ sở

giáo dục đại học theo Thông tư 01/2024/TT-BGDĐT (theo phụ lục báo cáo đính

kèm).

Báo cáo của Quý trường đề nghị gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo theo địa chỉ

số 66-68 Lê Thánh Tôn, Quận 1 trước ngày 30 tháng 6 năm 2024, đồng thời gửi

bản mềm (tệp văn bản) qua địa chỉ email: ppbinh.sgddt@tphcm.gov.vn để tổng hợp

báo cáo Bộ Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân dân Thành phố theo quy định.

mailto:ppbinh.sgddt@tphcm.gov.vn

2

Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề cần trao đổi, đề nghị liên hệ Sở

Giáo dục và Đào tạo qua số điện thoại: 3822.1418 để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy ban nhân dân Thành phố;

- Phó Giám đốc Dương Trí Dũng;

- Lưu: VT, GDTX-CN&ĐH (B).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hiếu

		2024-06-13T13:32:56+0700

		2024-06-13T13:41:28+0700
	Hồ Tấn Minh

		2024-06-13T16:05:33+0700
	Nguyễn Văn Hiếu

		2024-06-13T21:03:00+0700

		2024-06-13T21:03:00+0700

		2024-06-13T21:03:00+0700

		2024-06-13T21:03:00+0700